

Jeløy menighetsblad

Nr. 3 2023 årgang 59

Jeløy Kirkes Barnekor, Aspirant,
Ungdomskor og Vokalensemble
på flotte turer side 16-18

Den nye kapellanen 4

Torderødshagen 6

Samtale med ny menighetspedagog 8

Glassmaleriet i Jeløy kirke 14

INNSTIKK:
JELØYKIRKENS DAGER 2023
RIV UT!

SEPTEMBER:

3. september	kl. 11	GUDSTJENESTE
10. september	kl. 11	GUDSTJENESTE
17. september	kl. 11	GUDSTJENESTE
24. september	kl. 11	GUDSTJENESTE

OKTOBER:

1. oktober	kl. 11	GUDSTJENESTE
8. oktober	kl. 11	GUDSTJENESTE
15. oktober	kl. 11	GUDSTJENESTE
22. oktober	kl. 11	GUDSTJENESTE
29. oktober	kl. 19	KVELDSGUDSTJENESTE Bots og bønnedag

NOVEMBER:

5. november	kl. 11	GUDSTJENESTE Allehelgensdag
12. november	kl. 11	GUDSTJENESTE
19. november	kl. 11	GUDSTJENESTE
26. november	kl. 11	GUDSTJENESE

Trenger du skyss til gudstjenestene på Jeløy kan du ringe 957 78 601 søndag morgen mellom kl. 9 og 10 eller mellom 16 og 17 når det er kveldsgudstjeneste.

MORGENBØNN: HVER TIRSDAG kl. 9.30, etterfulgt av kaffe og tekstsamtale.

Bli med på tur onsdager 10.30.

ÅPENT HUS: Onsdager fra 11.30-13.00 Kaffe, vafler og prat (ikke når det er onsdagstreff).

ONSDAGSTREFF: 16. september kl. 11.30-13.45 (fredag ifbm Jeløykirkens dager)
11. oktober kl. 11.30-13.45
8. november kl. 11.30-13.45

Følg med på annonser i Moss Avis og på menighetens nettside: www.kirken.no/jeloy

Følg oss på Facebook, Jeløykirken, eller bli med i gruppen: **Jeløy kirkegruppe.**

Sommeren er over, nå venter høsten med dens mange gjøremål. Skolene har startet opp igjen og de fleste er tilbake på arbeid etter årets sommerferie. I kirken er det snart både menighetsrådsvalg og Jeløy kirkens dager. Konfirmantene har meldt seg inn og er klare for sin undervisning.



Det er godt med ferie men det er også godt å komme igang med de vanlige hverdagene. Hvis vi tenker tilbake på denne sommeren har det skjedd mye. Det har vært mange skogbranner både i Spania, Hellas og flere andre steder. Krigen i Ukraina pågår fortsatt for fullt.

I vårt eget land holdt vi nesten pusten da regnet flommet ned og forårsaket flom mange steder.

Dette voldsomme været har vi heldigvis vært forskånet for her på Jeløya. For noen har sommeren vært strevsom på andre måter. Mens andre har badet og nytt ferietiden, har noen opplevd sykdom eller mistet en av sine kjære. De har hatt annet å tenke på enn ferietid og vær.

Slik kan sommeren ha artet seg svært forskjellig for oss. Slik er det å være menneske på jorden, noen dager er gode andre er vonde. Men i hjertene våre har Gud lagt ned håpet om at vi en gang skal oppleve den perfekte sommer da alt er bare godt.

Nå er høsten og hverdagene her, de dagene som går så forferdelig fort. Job, som vi kan lese om i Det gamle testamentet sa: «Mine dager går fortere enn noen kan løpe».

Det er mye sant i disse ordene, når vi tenker tilbake på sommeren og dagene som er forbi. Så la oss da ha fokus på å tro på Gud og holde fast på håpet, mens vi tar vare på hverandre. Det er tross alt hverdager vi har flest av.

Eivor Andresen



*Som frivillig kan man
velge å svare på samtaler
på telefon eller chat.*

SAMTALE MED DEN NYE KAPELLANEN VÅR

TEKST KJELL KÅSIN FOTO TROND OFTUNG

Mia Cecilie Welten er den nye kapellanen i Jeløy menighet. Søndag 23. juli ble hun ønsket velkommen til tjeneste av menighetsrådets leder; Petter Dyhre.

Selve ordinasjonen/prestevigslingen skal foregå søndag 27. august. Når dette leses, er hun fullt ut kvalifisert til å delta i alle kirkelige handlinger, eller som hun selv sier: «Nå kan jeg følge menigheten fra dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd». Vi gratulerer og ønsker henne velkommen til prestegjerningen!

Jeg har avtalt å møte Mia Cecilie på prestekontoret. Det er ferietid og stille i menighetslokalene. Nina, vår mangeårige administrasjonsleder har blitt pensjonist, og de øvrige har ferie.

Jeg spør henne hvordan den første uken i ny jobb har vært. «Jeg gleder meg til full bemanning. Nye medarbeidere er forhåpentlig snart på plass. Jeg trives best når det er litt liv og røre i lokalene. Jeg er sosial av natur, og kollegafelleskapet er viktig.»

Mia Cecilie har trådt sine barnesko på Jeløy. Hun begynte i 10-12 års-klubben. Etter konfirmasjonen ble hun godt integrert i menighetens arbeid når det gjelder ungdomsarbeidet. Hun deltok på det første lederkurset i det siste året på ungdomsskolen. «Ja, det ble faktisk 2 lederkurs til etter dette», forteller

hun. Hun har vært en trofast og aktiv hjelpeleder både på JB-klubben og XL-klubben i flere år. Mia Cecilie har dermed et godt fundament i arbeidet med trosopplæringen. Hun ledet blant annet Gudsrikeleik for de yngste barna. Den går ut på barnrelaterte fortellinger fra Bibelen og lek mens gudstjenesten foregikk. Hun hadde i perioder cirka 12 timers ukentlig engasjement i menighetens barne- og ungdomsarbeid; godt hjulpet av Else Buttedahl Haugen, som var menighetspedagog.

Hun forteller at hun representerte menigheten på Ungdoms-tinget i 2015. Der møtte hun ungdommer/unge voksne fra hele bispedømmet. Hun forteller at det var samtaler om saker som opptok ungdommen; om samfunnsforhold og om tro og liv. Hun ble blant annet kjent med noen unge som hadde bestemt seg for å bli prest. Jeg begynte å tenke på valget deres, og etter hvert tenkte jeg selv på ideen.

Mia Cecilie startet på MF vitenskapelig høyskole i Oslo i 2017. Jeg tok ikke den tradisjonelle veien gjennom teologi profesjon, men det integrerte løpet gjennom bachelorutdannelsen UKT (Ungdom, kultur og trosopplæring). Her hadde jeg praksis i Nordstrand kirke seks timer i uka i to år. Dette er en alternativ vei som gir et dypdykk i menighetslivet, ungdomsarbeidet, og har mye praksis. Gjennom studiet har jeg også fått en kjærlighet for gudstjenesten. På slutten av teologiløpet var jeg sommervikar i prostiet vårt, og hadde min siste praksis i Horten kirke. «Ja da, jeg har hatt undervisning i gresk og hebraisk i to semester», svarer hun da jeg spør. «Gjennom årene på MF har jeg lært utrolig mye, skapt gode relasjoner og hatt det veldig gøy».

Du forteller at din styrke som prest er at du er glad i mennesker, liker å hjelpe andre, og at relasjonsbygging er viktig for deg. «Ja, i tillegg er jeg positiv, og får til det aller meste jeg bestemmer meg for»,

smiler Mia Cecilie. «Jeg er opptatt av formidlingen av budskapet».

Stillingen som kapellan innebærer at hun får hovedansvaret for ungdomsarbeid og konfirmasjonsundervisningen. Årets konfirmasjonsleir holdes 8.-10. september på Stenbekk. Med seg i dette arbeidet vil hun ha Astrid Nielsen Eliassen, vår nye menighetspedagog som startet i sin stilling 1. august i år. «Jeg elsker å jobbe med leir, og ha

konfirmantundervisning, og jeg gleder meg til å jobbe mer med det! Jeg er god til å lytte, og se menneskene rundt meg. Jeg kjenner «språket» og kulturen blant ungdom i dag». Menighetsrådet har bestemt planer og temaer, men undervisningsopplegget har «frihet under ansvar». Hun forteller at vi bør ha mer fokus på ungdomsarbeidet etter konfirmasjon. Relasjonsbygging tar tid, men er viktig. «Sånn sett er det arbeidet med konfirmanter og ungdom jeg gleder meg mest til».

Hva med hobbyer, Mia Cecilie? «Jeg liker håndarbeid, finner glede i å male og tegne. Dessuten finner jeg gjerne en bok, når tiden strekker til. Ja, og så er jeg forlovet».

Vi nærmer oss avslutningen på samtalen, og jeg spør om hun har en salme som hun finner ekstra glede i. «Ja, jeg liker salme 434 spesielt godt: Det er navnet ditt jeg roper. Denne salmen kommer fra den skotske øya Iona, og går naturlig nok på en skotsk folketone. Teksten handler om alt Gud inviterer deg til, og spør om du vil følge Ham.. Den får oss til å tenke på nestekjærligheten, og livet som kristen. Jeg har allerede brukt denne salmen på en gudstjeneste med menigheten for å øve til vigslingsgudstjenesten hvor den naturligvis er med. Det gleder jeg meg virkelig til!

Etter det jeg har oppdaget og erfart, vil jeg avslutte med følgende påstand; «Mia Cecilie har kommet hjem og har blitt vel mottatt av sine egne.



TORDERØD- HAGEN

TEKST: JOHNNY JOHANNESSEN

Den vakre Torderødparken ved Jeløy kirke er distriktets eneste barokkhage.

Torderød gård er en herregård. Det har vært gårdsdrift på Torderød siden jernalderen.

Herregården slik den framstår i dag, med hovedbygning, sidebygning og park, er fra midten av 1700-tallet.

Barokkdelen av Torderødparken ble ferdigstilt høsten 2007. For Torderøds Gårds Venner var et stort og viktig arbeid på Torderød kommet i

mål. Så stilren som Torderødparken nå er, har den ikke vært på minst 150 år.

Parken er tilbakeført etter avdøde landskapsarkitekt Bjørg Alstads plan. Planen bygger i all vesentlighet på et kart fra 1836. Torderødparken er det eldste eksisterende grøntanlegget i Moss. Parken og gården kan skrive sin historie tilbake til 1760, da kjøpmann David Chrystie d.e. bygde Torderød som lystgård. Torderød gård er et enestående





minnesmerke over det plankepatrisiat som grunnla handels- og industribyen Moss. Gården er nært knyttet til virksomheten fra Mossefossens gullalder.

Gjennom senere eiere, Einar Morterud og Mogens Oppegaard, har eiendommen også vært knyttet til M. Peterson & Søn og Moss Glasværk. Hovedbygget har vært privat bolig og husmorskole ! I de snart 250 årene som har gått siden hoved-

bygningen ble reist, er den forbausende lite forandret og påbygget. Det flotte huset fortjener tids- og stilriktige omgivelser og det har det omsider fått. Moss kommune har eid Torderød gård siden 1952, over dobbelt så lenge som familiene Morterud og Oppegaard til sammen. Meningen var at eiendommen skulle bli byens representasjonseiendom. Så langt, har det ikke gått slik.

Moss kommune har de siste årene blant annet brukt Torderød ved utdeling av kulturpriser. Parken har nå fått status som Artsrikt område. Hensikten er å verne om naturmangfoldet.

Moss kommune har satt opp skilter med informasjon om dette. Her er mektige eiketrær, lind og mange andre planteslag. Fuglelivet er rikt. Parken er også et yndet turområde for hundeeiere, Barnehager og skoler bruker parken flittig, og til tider er det Yoga-trening her.

Hageanlegget besto av to enheter. Den ene bundet til hovedbygninger med alleer etter et strengt aksesystem.

Det andre var et terrasseanlegg nord for gårdstunet. Ved den engelske landskaphagen "Lunden" ligger nå åtte gravplater fra familien Chrystie, takket være Torderød Gårds Venner.

I 2015 ble deler av rosehagen ved Tomb gård flyttet til Torderød. Dette var en gave fra en roseforening. Parken er regulert til Spesialområde for bevaring.

Den praktfulle Torderød gårds hovedbygning må også nevnes. I anledning Moss bys 300 års jubileum i 2020, bevilget Moss kommune penger til å restaurere den ærverdige gården. Moss by- og industrimuseum har vært involvert i planleggingen og transformasjonen av lystgården som skal tilbakeføres så langt det lar seg gjøre bakover i tiden. Moss Husflidlag holder til i nabobygget.

Som parkens nærmeste nabo ligger Jeløy kirke vakkert til over Torderødparken. Vi er heldige som har den som nabo.

Kilder: Moss historielag og Moss byleksikon.no.

Samtale med **ny menighetspedagog**

Jeg rister paraplyen og tenker; det var godt å komme i hus. Astrid Nielsen Eliassen har øyensynlig sett meg, for hun møter meg ved inngangsdøren til kirkekontoret. Astrid er den nye menighetspedagogen, eller trosopplæreren, som etterfølger Else Buttedahl Haugen.

TEKST: KJELL KÅSIN FOTO: TROND OFTUNG

Vi går inn i hennes nyinnredede lyse kontor hvor 3 plakater med bibelsk motiv henger på den ene vegg. Astrid, som kommer fra en lærerstilling ved Reier skole, har vært en uke i ny jobb i Jeløy menighet. Det naturlige spørsmålet blir; hvordan har du det? «Jeg har en god følelse inni meg. Jeg trivdes som lærer i 12 år, men å søke på en ledig stilling som menighetspedagog var et riktig valg; for meg ble det et verdivalg», og hun tilføyer: «Jeg tenker at Jeløy kirke alltid har vært en omfavnende og fin folkekirke. Det er en kirke mange på Jeløy har - eller har hatt - noe med å gjøre; en kirke mange føler god tilknytning til. Det ville være fint å kunne bidra inn i arbeidet kirken gjør blant annet som en tradisjons- og kulturbærer».

Jeg har en følelse av at Astrid har hatt et aktivt ungdoms- og ungt voksenliv. Oppvekst i Halden, så Kongsberg, Son, og en stund innom Moss før veien gikk tilbake til Halden. 32 år gammel tok hun videregående skole i løpet av 2 år. Hun ville bli lærer, og lærerutdannelsen tok hun i Halden. Underveis har hun tatt mastergrad i karriereveiledning ved Universitet i Sør-Norge. Dette ga et godt grunnlag for å virke som pedagogisk veileder. Astrid har jobbet som lærer i mosseskolen i 18 år,

de siste årene på Reier barneskole. Hun trivdes veldig godt med det. Familien bor på Jeløy. Av de 5 barna bor ett hjemme. Jeg bryter inn og sier at hun nå høster av livets erfaringer. Under samtalens løp, finner vi nemlig ut at vi begge har 6 søsken. Det betyr at vi bør ha en viss romslighet og tilpasningsevne i samværet med andre.

Astrid har med seg sin kristne tro fra oppveksten. Hun vokste opp i en familie med kirkelig tilknytning. Familien hadde tilknytning til metodistkirken i Halden. For 15 år siden jobbet hun i barneklubben her i menigheten. Hun understreker at den kristne kulturarven er viktig, og understreker betydningen av et mangfold og hvem man er. Da er det lettere å forstå andre. «Jeg har lyst til å bidra med dette i mitt nye virke».

Kirken har en kulturbærende rolle, samtidig som kirken må følge med i tiden med samfunnsaktuelle tilbud. Astrid har et sterkt ønske om at menigheten skal kunne bidra med studie- og yrkesveiledning til ungdom og unge voksne. Jeg skjønner at dette er noe som Astrid brenner for, og som i et videre perspektiv kan ses på som et menighetstiltak. Hennes erfaring tilsier at dette er et tilbud som kan avlaste NAV og andre som driver studieveiledning. «Jeg ser på dette som et tilbud som er et positivt bidrag til livsmestring». Stillingen som menighetspedagog er nå økt til 100%. Dette gir en fin åpning til å bidra med dette. «Jeg mener at kirken her må kjenne sin besøkestid. I gamle dager skjedde mye av dette på kirkebakken i regi av presten, men også gjennom den tids lærere».

Når det gjelder tid utenom familien med stell i hus og hage, er familiens hytteprosjekt på Nystulen vest for Nesbyen, inne i sluttfasen. Familien gleder





«Du må få med, at jeg i alderen 16 til 19 år jobbet i en blomsterbutikk. På den tiden luktet jeg på å bli blomsterdekoratør. Det ble det ikke da, men gleden i blomster og planter har jeg med meg». Det passer jo flott tenker jeg. Blomster og kirkerom hører sammen. Skaperverket er flott utendørs, men jeg må innrømme at det er fint å ta med noe av skaperverket inn; et rom uten blomster virker litt nakent!

Klokketimen har gått raskt. Astrid hadde mye på hjertet. Når det gjelder samfunnsforhold, er både hun og jeg opptatt av politisk arbeid. Men ettersom politikk og kirke ikke skal blandes sammen, blir det ikke referert fra den delen av samtalen.

seg til å ta i bruk hytta i løpet av høstferien. Dette blir en grei reiseavstand fra Moss. Jeg spør om forholdet til sang og musikk. «Jeg liker å synge. Her i Moss deltok jeg i Eureka fram til 1997. Jeg har også sunget i koret til Frelsesarmeen (Moss gospel company). Jeg spiller litt på gitar. Jeg regner med å kunne akkompagnere, når menighetens tilbud til de unge etter hvert setter seg».

Jeg takker Astrid for en spennende samtale og ønsker henne lykke til med et viktig engasjement for Jeløy menighet. Jeg åpner paraplyen på vei ut døren, og lar meg omfavne av skaperverket. Jeg er dog i tvil om fenomenet «Hans» kommer inn under kategorien; et tjenlig vær!

Vil du støtte Kirkens Bymisjon og har behov for våre tjenester til:

- Rydding av hus, leilighet, garasje, lager eller byggeplasser
- Hagearbeid og beskjæring/trefelling
- Vedlikeholdsoppgaver
- Bortkjøring av avfall
- Flyttejobb
- Rengjøring

Vær vennlig å ta kontakt med vår avdelingsleder i Jobb Moss:
Øivind Isebakke | 930 82 044 | oivind.isebakke@bymisjonen.no

BARNAS SIDE



BARN OG UNGE

Her får du en oversikt over det som skjer i kirken!

Hva skjer?	For hvem er det?	Hvor er det?	Når er det?
Babysang	For deg og babyen din	Jeløy kirke	Torsdager 11-12.30 I uke 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45 og 46
Supertorsdag	For alle- ikke bare barn og unge	Jeløy kirke	Torsdager 16-17 I uke 38, 42 og 46
Happy Hour	For ungdom	Jeløy kirke	Mandag 13.30-15.30
Gudsrike-lek	For alle barn	Jeløy kirke	Dåpsgudstjenester
AspirantKor	For jenter på 1.-3.trinn	Jeløy kirke	Torsdager 17-18.15
BarneKor	For jenter på 4.-7.trinn	Jeløy kirke	Torsdager 18-19
UngdomsKor	For jenter på 8.trinn og oppover	Jeløy kirke	Mandager 17.30-19.30
Konfirmasjonsopplegg	Konfirmantene	Jeløy kirke	Tirsdager 15.30 eller onsdager kl. 14.45
Forskjellige morsomme og bra ting! F.eks: Tårnagentene, Kirkerottene, Lys Våken...	Følg med i sosiale medier og menighetsbladet, så ser du hva som skjer og hvem det passer for	Jeløy kirke	Enkelt dager - se informasjon i sosiale medier eller menighetsbladet.



SUPERTORSDAG!

Tre torsdager er det åpent hus eller supertorsdag i kirken vår. Det blir aktiviteter, en enkel middag og samlingsstund til slutt. Her er alle velkomne, gamle som unge, med eller uten følge!

BABYSANG FOR ALLE SMÅ!

10 torsdager skal vi synge, sanse, leke og danse oss gjennom kjente og kjære, nye og gamle sangskatter for de aller yngste! Vi avslutter hver gang med en hyggelig lunch sammen.



HAPPY HOUR!

Hver mandag mellom 13.30-15.30 er du som går på ungdomsskolen velkommen til å henge i kirken. Det blir mat, drikke og aktiviteter!

LØRDAGSVAFFEL!

Velkommen til lek, liv og (vaffel) røre på Jeløykirkens lekeplass! Vi står klare med vaffeljernet fra kl. 10-12 lørdag 14.10.



KIRKENS KOR!

Tre forskjellige kor for barn og unge finnes i kirken vår! Her er det sang og musikk og masse glede for deg som liker å syng!



KONFIRMANTER!

Lørdag 26.08 kl. 13-18 er det oppstart for konfirmantene våre. Vi møtes i Jeløy kirke for intro, undervisning, aktiviteter og pizza.
Søndag 27.08 er det kveldsgudstjeneste med presentasjon av konfirmantene. Dette skjer i Jeløy kirke kl. 18. Undervisning på tirsdag eller onsdag; vi har tre grupper i år.
Helgen 08.09-10.09 drar konfirmantene på leir. Det blir gøy og lærerikt – og nye vennskap kan blomstre!

BARNAS DAG UNDER JELØYKIRKENS DAGER!

Lørdag 16.09 er det mange morsomme aktiviteter i kirken for barn i alle aldre! Se eget program for dette.

FORSKJELLIGE AKTIVITETER PÅ EGNE DAGER

I kirken kan du være med på Kirkerottene, Tårnagentene, Lys Våken, 4-årsbok, 6-årsbok og 1.klasses-gudstjeneste – for å nevne noe! Følg med på annonsering!

NOE GØY Å FINNE PÅ!

Sensommer og høsten er en fin tid for både inne- og uteaktiviteter.

Hva med å: Sy et etui til mobilen eller I-paden din? Du kan bruke stoff, filt, nål og tråd. Og kanskje klippe ut en blomst eller noe annet å dekorere med? Blomsten kan limes på med tekstil-lim.

Lage et bokmerke til en god bok å lese i høst? Du kan bruke papp, kartong, tusj, farger, ting å lime på, blomster du har presset... Bare fantasien setter grenser. Kontaktpapir er fint å bruke for å få plast utenpå. Lage en quiz som kan brukes ute? Du kan ta yndlingstemaet ditt og lage fine spørsmål om det, eller finne gode forslag på nettet.

Plukke frukt og lage syltetøy eller dessert? Her er en fin oppskrift: Eplemos | Oppskrift - MatPrat

Lurer du på noe? Kontakt meg gjerne:
Astrid Nielsen Eliassen
Menighetspedagog Jeløy kirke
Epost: astridnel@kirkenimoss.no
Mob: +47 41 66 58 02





SOMMERTUREN

TEKST: ASTRID GANGESTAD

«Onsdagstreffet» hadde en opplevelsesrik sommertur til Eidsfoss en fin sensommerdag i august.

Turen gikk gjennom et vakkert naturlandskap i Vestfold. Ved ankomst Eidsfoss fikk vi en deilig lunsj og en lærerik omvisning på hovedgården og jernverket, med mulighet for å spasere i et nydelig hageanlegg. Deretter gikk turen til Holmestrand kirke, en vakker og sjelden utformet Y-formet kirke. Der ble vi godt mottatt av kirkeverge og kirketjener, og det var også tid

for orgelkonsert ved vår egen kantor Trond Oftung, og andakt ved sokneprest emeritus Bjørn Tore Pettersen. Dagen ble avsluttet med en deilig middag på Thon hotel i Horten, før en kort fergetur tok oss tilbake til Jeløya. Vi gir en stor takk til Kjell Kåsin som er primus motor for disse turene, en fabelaktig reiseleder som med humor, kunnskap og omsorg ivaretar de mange deltakerne.



Før jeg forsvinner

Foredrag ved Ingebrigt Steen Jensen

ONSDAG 6. SEPTEMBER 2023
KL. 19.00 I JELØY KIRKE

Billetter kr. 100,- vipps #809268
(På forhånd eller ved inngangen)

Arrangør: Jeløy menighet
i samarbeid med Sorg og Omsorg i Mosseregionen

NYE SORGGRUPPER STARTER I HØST

Sorg og Omsorg i Mosseregionen
starter opp nye grupper:

- for deg som er 60+ og har mistet ektefelle/livspartner
- for deg som er ung voksen og har mistet forelder
- for deg som har mistet voksne barn
- for deg som er 6-12 år og har mistet forelder/søsken eller andre nære pårørende

Ta kontakt med

Karen Elisabeth Lund Dahl
(47901566) eller Astrid Gangestad
(astrid.gangestad@kirkenimoss.no)
så snart som mulig hvis du ønsker å
delta.



Velkommen til

ONSDAGSTREFF i Jeløy kirke HØSTEN 2023

Kl. 11.30 – 13.45

Hvert onsdagstreff inneholder mat, prat, andakt, utlodning, sang og musikk og et samfunnsengasjerende foredrag. Du er hjertelig velkommen til et godt fellesskap!

- **Onsdag 11 oktober:** «Munch på Jeløy» ved forfatter Atle Næss.
- **Onsdag 8. november:** «Madame Butterfly og andre smakebiter» ved Marianne Oulie Wiik, musiker og formidler fra Den Norske Opera.
- **Onsdag 6. desember:** «Juletradisjoner gjennom tidene» ved Østfoldmuseene.

Hvis du trenger skyss, ring 95 77 86 01 onsdag morgen mellom kl. 9-10.

Velkommen til Jubilantfest 25. oktober 2023 Jeløy kirke

Fyller du 80, 85, 90, 95 eller 100 år i løpet av 2023? Da inviteres du til en hyggelig bursdagsfest i Jeløy kirke! Det blir deilig mat og kaker, tale ved ordfører Hanne Tollerud, og sprudlende sang og musikk ved Erik-André Hvidsten og Ellen Marie Carlsen. Se etter invitasjon i posten! Påmelding til kirketorget 69 24 80 60

OM BOKA

«Glassmaleriet Victor Sparres Livets tre i Jeløy kirke»

TEKST: ASTRID GANGESTAD

Victor Sparres glassmaleri her i Jeløy kirke er et monumentalverk.

TEKST: TORBJØRN AAS

Som mange i denne byen har et forhold til. Selv har jeg sittet foran det, nokså regelmessig, så lenge det har eksistert. I snart 50 år. Og nå har tidligere sokneprest, Bjørn Tore Pettersen, sammen med fotograf Helge Eek og mange flere, lagd et innholdsrikt og vakkert bokverk om glassmaleriet. Da går det an å spørre: Kan en bok om et kunstverk gi oss noe ut over det kunstverket selv makter å gi? I tilfelle; hva kunne det være?

Det Bjørn Tore har gjort, er å sette seg i kirkebenken, med noen av dem han vet har et forhold til verket, og til kunstneren, og intervjuet dem. Folk i staben, folk som kjenner historien bak verket, kunstkjennere og kunstnere. Dessuten har han fått med mange verdifulle tekster som så å si har «sprunget ut av» glassmaleriet. Kunstkjenner Per Christensen forteller interessant om historien bak maleriet. Olaf Stabell, tidligere vaktmester i kirken, sier noe om hvor verdifullt





Jeløy Kirkes Barnekor, Aspirant, Ungdomskor og Vokalensemble på flotte turer

TEKST OG FOTO: TROND OFTUNG

Kanskje kan vi kalle dem «vårens vakreste eventyr», korturene i regi av Jeløy Kirkes Barne og Ungdomskor! Barnekolet la i vei 18. mai til Hillerød og København i Kristi himmelfartshelgen.

Det ble fire flotte dager på idylliske Danhostel i Hillerød. Hillerød er byen med det berømte Fredriksborg slott, en av Danmarks aller mest spennende og vakre severdigheter.

Fra museets side var det lagt opp til engasjerende aktiviteter for barna når vi gikk fra rom til rom. Å synge noen sanger i den imponerende slottskirken ble et minne for livet!

Fredagen tilbrakte vi i København med båt-sightseeingtur fra Nyhavn og besøk i Tivoli.

Ellers består en kortur av godt fellesskap i fritiden med lek og korøvelser, hyggelige måltider på vandrerhjem og restauranter. Turen fikk en flott avslutning når korjentene sang så vakkert i to gudstjenester i Skelgårdskirken på Amager i København på søndagen. Dette var første korturen

med Beate Sollie Horn som dirigent etter at hun begynte å jobbe sammen med undertegnede i Barnekoret og Aspirantkoret for ca. tre år siden.

Hun er flink med sangerne både sosialt og musikalsk og får dem til å yte skikkelig når koret opptrer.

Henne er vi takknemlige for! På barnekorturen var vi 9 korsangere, 2 ledere, 2 dirigenter, 1 mamma, 1 pappa og 1 veldig kjekk bror!

For Aspirantkoret laget vi et turopplegg som var helt nytt! Lørdag 3. juni dro vi i privatbiler til Stenbekk misjonssenter ved Vestvannet i Tune. Der er det vakker natur, en herskkelig hovedbygning med koselige overnattingsrom, og ikke minst et veldig hyggelig vertskap! 10 korsangere, 9 mammaer, 1 lillebror og 2 dirigenter hadde det helt topp med lek og konkurranser ute i den flotte hagen, korøvelser der korjenter og mammaer sang sammen, grilling, spasertur, bading på Bystranda ved Tunevannet, gode frokoster, lunsjer og middager. Fylt av mange gode fellesskapsopplevelser dro vi fornøyde hjem etter lunsj på søndag.

Mandag 19. juni til lørdag 24. juni reiste Ungdomskoret og Vokalensemblet til Italia. Det ble en av de absolutt beste opplevelsene jeg har hatt i min karriere som kordirigent gjennom 45 år!

De 20 korsangerne vi har i dette koret er i musikalsk toppklasse må jeg få lov til å si. (Det

fikk mange i Moss også oppleve når koret hadde en «visningskonsert» med tur-repertoaret sitt i Jeløy kirke 12. juni!). Uansett sted og kirke, (å takle oppstillingsforhold og akustikk i store katedraler er ikke for hvem som helst), så presterer sangerne våre på profesjonelt nivå. At vi er så heldige å ha med oss en musikkprofessor fra universitetet i Vatikanet som vår orgelakkompagnatør er prikken over i-en!

Det er tredje gang organist Stefano Chinca er med oss på turné i Italia, og han har blitt en skikkelig fan av koret og vi av han! Vi var i Roma de to første døgnene, med konsert i St. Agnese in Agone på Piazza Navona tirsdag ettermiddag. Romabesøket inneholdt selvfølgelig vandresightseeing og spontan korsang ved Spansketrappen med turister som stimlet sammen for å høre et vakkert Ave Maria! Vi var i Roma også i 2019, men en by med 600 kirker blir man jo aldri ferdig med!

Onsdag morgen satte vi kursen mot Sorrento. På veien dit skulle vi innom Napoli for å holde konsert i den enormt store og flotte domkirken. Dimensjonene på katedralen er slik at det føles som å synge ute i friluft, men korsangen bærer likevel på himmelsk vis fra foran til helt bak i kirkerommet. Vi fikk også oppleve å gå gjennom den lange smale gaten som nærmest deler Napolis sentrum i to. Lunsj med lokale spesialiteter var et herlig avbrekk!

Sorrento var basen vår på resten av turen. Klippebyen er viden kjent for sin skjønnhet og intimitet. Henrik





Ibsen oppholdt seg i lange perioder av sitt liv i byen, og i gaten utenfor stamhotellet hans er det en fin byste av ham. Vi holdt konsert i Sorrentos domkirke og sang i utendørsmesse på kirkeplassen etterpå. Messen ble en nydelig kveldsopplevelse med forsamlingen og koret sittende i ring, og mange skuelystne i hovedgaten ved siden av. En unik følelse av å være del av et stort fellesskap med mennesker vi ikke kjenner, men som vi kan gledes oss sammen med gjennom musikken som et universelt språk! Vår musikalske Italiareise ble kronet med konsert i den flotte domkirken på torget i musikkbyen Ravello. Presten, han var tilhører på første benk, var overbegeistret for koret og mente det gav han det vakreste han noen hadde opplevet av musikk i kirken sin! Før hjemreisen med fly fra Roma lørdag

kveld, var vi noen timer i verdensarvlistede Pompei sammen med en super guide.

Jeg er så takknemlig for alt korjentene mine gir meg og så mange andre av musikalske opplevelser og givende fellesskap. I tillegg til å være superdyktige korsangere er de de flotteste og snilleste menneskene jeg kjenner! En takk også til medhjelperne vi har i styret vårt.

Moss kan være stolt av å ha kor som representerer byen vår på en så utmerket måte!

Hvis du som leser dette har lyst til å bli med i korfellesskapet vårt, ta kontakt med meg!

Hilsen dirigent Trond Egil Oftung

Plutselig er stolen tom...

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men først kan det være godt å ta farvel.



Heidi

Roy

Inger-Lise

Toril

Martin

Hanne

FONUS
BEGRAVLESBYRÅ

Østfold • Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig

FONUS
BEGRAVLESBYRÅ

Hilsen fra menighetsrådslederen

TEKST: PETTER JOHAN DYHRE



Kjære Jeløyboere. Når dette skrives er vi i slutten av august. Vi har lagt bak oss mesteparten av sommeren, og vi aner en begynnende høst. I Jeløy kirke har vi akkurat hatt lansering av boken om glassmaleriet som vår kjære avgåtte sokneprest Bjørn Tore Pettesen står bak. Det var en hyggelig og godt besøkt kveld med blant andre Biskop Kari Mangrud Alvsvåg og varaordfører Tor Petter Echroll tilstede. Biskopen skal også være med oss søndag 27. august under ordinasjonen av kapellan Mia Cecilie Welten.

I sommer har vi hatt felles sommergudstjenester sammen med Moss menighet. Jeg har fått tilbakemeldinger om at dette har vært positivt. Både for å være sammen med våre venner i Moss, og fordi kirkene da fylles opp med flere besøkende. Det må være motiverende for presten å se utover i en kirke med mange mennesker. Det gjør seg også godt for salmesangen.

En morsom kuriositet er at man i Moss kirke har merket seg at Jeløyboerne setter seg på et spesielt sted i kirken, så det har nå blitt til «Jeløybenken». Med tanke på at Jeløy menighet ble skilt ut fra Moss menighet på 1950 tallet, er det godt å se at vi kan gjøre ting i felleskap på denne måten. I tillegg er det samarbeid på andre felt, som trosopplæring og innen diakoni. Vi har også samarbeid med menighetene i Rygge og Ekholt.

Når det gjelder samarbeidet med de andre menighetene i vårt fellesrådsområde vil jeg reklamere for to tiltak: Moss menighet har en serie med dypdykk i Johannes evangeliet ved sokneprest Anders Leknes. Det skjer over 5 kvelder i høst på Arena. Rygge og Ekholt menigheter har et tilbud der Oskar Skarsaune innleder om et tema som det samtales om etterpå.

Jeg vil også oppfordre dere til å se på alle annonsene i dette menighetsbladet som beskriver ting som skjer i Jeløy menighet. Mange gode initiativ er igangsatt, og blir godt besøkt. Det toppe seg nå med Jeløykirkens dager.

Vår kjære prestevikar Madeleine Buitrago Holgersson har dessverre vært sykt en periode. Vi sender henne varme tanker og bønner, og håper at hun snart blir frisk. Fraværet påvirker selvfølgelig prestetjenesten vår, og prost Tor Bjørn Andresen Osberg arbeider med kabalen slik at vi på Jeløy også får den prestetjenesten vi trenger.

Vår nye menighetspedagog Astrid Eliassen begynte 1. august, og er godt i gang med arbeidet. Vi gleder oss over ny medarbeider, og skal ønske henne velkommen i kirkekaffen etter gudstjenesten søndag 10. september. Der vil vi også ta avskjed med daglig leder Nina Lind. Jeg håper mange av dere kommer dit.

Nå skal vi i gang med intervjuer av ny sokneprest. Vi håper at ny sokneprest kan være på plass innen nyttår. Stillingen som daglig leder på Jeløy har også vært lyst ut. Ansettelse skjer innen kort tid, men på grunn av oppsigelsestid vil nok heller ikke den stillingen være på plass før nyttår. Administrasjonssjef i Moss kirkelige fellesrådsområde Inger-Lise Klette vil ha noen av sine arbeidsdager på Jeløy for å hjelpe situasjonen til daglig leder blir ansatt.

Så vil jeg avslutte med noe jeg skrev om sist, nemlig hvor godt vi har det i Norge. Hvor mye vi kan være takknemlige for. Vi klager på renta, strømregningen og prisstigningen – og for noen er det en vanskelig situasjon. Men målt opp mot krig, sult, tørke, branner og flom i fattige land har vi det godt.

Avslutningsvis vil jeg ta med denne lille historien fra menighetsbladet vårt i 1973: En godseier ba en brennende bønn for en av sine husmenn ved morgenandakten. Da han er ferdig med bønnen ser hans lille datter ham opp i øynene og sier: Men far, hvorfor bryr du Gud med dette, hvorfor hjelper du han ikke selv?

Med ønske om en god høst.



EN GOD MÅTE Å BO PÅ

På Mio Solitun Seniorpensjonat i Moss finner du en god måte å bo på. Her får du:

- Bofellesskap med andre pensjonister
- Felles arrangementer og hyggeaftener
- Ferdige måltider med velsmakende hjemmelaget mat
- Slippe vedlikehold og vask av hus, hagestell og snømåking
- Bo som hjemme og innrede leiligheten slik du vil
- Frisør og fotpleie tilgjengelig på huset
- Hyggelige fellesarealer

Det vanligste er å leie fast, men vi tilbyr også korttidsopphold i hybelen vår.

Ring oss gjerne for mer informasjon eller avtal et besøk for å se på leiligheter og stedet. Hvis du vil vite hva beboerne sa da journalisten kom på besøk, kan du lese på www.hoyda.no/mio-solitun

Les også mer på mio.no/mio-solitun-seniorpensjonat eller be om å få tilsendt vår brosjyre. Du kan også ringe daglig leder Hilde Flaten på telefon 95 99 60 05.

Mio Solitun Seniorpensjonat AS, Fredrik Solies vei 44, 1523 Moss • post.solitun@mio.no • www.mio.no/seniorbolig


**FARGERIKE
BRETUN**

Tlf. 69 25 11 08 - Varnaveien 7

REMA 1000

Jeløya - Moss



**Advokatfirmaet
Pedersen, Reier & Co AS**
Cort Adellersgate 8
1515 Moss
Tlf: 69 27 85 00
www.apj.no

 **saga KL**
Regnskapssentralen

Kongens gate 3, 1530 Moss - Tlf. 69 20 65 00

 **EXTRA
JELØY**

JELØY FISK & VILT


— Sjømatspesialisten på Kanalen Brygge —
TLF. 69 27 42 60 - Værstglt.1, 1511 Moss

BATO AS

Reier Gartneri

Ella Holm Hjemmefrisør

*kommer hjem til deg
som har problemer med å komme deg ut*
Tlf.: 976 34 970

Moss Bad- & VVS-Senter AS

Vi har alt til badet

interoptik
Evensen & Rønning



Autoria Nordlie AS

Ryggeveien 55 - 1523 Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.autoria.no



Kunst, vin og romantikk

I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre.

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et romantisk opphold hos oss.

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking og kunst av blant annet Munch og Warhol.

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.



post@refsnesgods.no
tel: 69 27 83 00
classiconorway.no

JM JOHANSEN
MONUMENTHUGGERI AS



Skjebergv. 206, 1743 Klavestadhaugen.

Tlf. 69 16 36 33 www.johansenmonument.no

GRAVMONUMENTER - INSKRIPSJON - OPPUSSING
Besøk våre innendørs utstillinger. Ring oss - vi kan sende katalog

Bentzen
MOSS BEGRAVELSESBYRÅ AS

Solgaard Skog 4 1599 Moss



Tlf. 69 25 11 15
www.bentzengravferd.no

DIN LOKALE
BLIKKENSLAGER

46 76 76 20

MOSS
BLIKKENSLAGERVERKSTED

BKA
BYGGMESTRENE
KNUDSEN OG ASKAUTRUD

NYBYGG - TILBYGG - REHABILITERING

40 00 40 51




SKÅRA STENINDUSTRI A/S

Onsøy - Telefon 69 39 46 40

Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

- Oppussing og fornying av gamle stener
- Innskripsjoner
- Stor utstilling
- Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer



I sorgprosessen betyr det så uendelig mye å ha gode mennesker som hjelper deg

Parørende om Bentzen

Vi har avdelinger i Moss, Råde og Son
Telefon: **69 25 11 15** (døgnbetjent) • www.bentzengravferd.no

Bentzen
MOSS BEGRAVELSESBYRÅ AS
Når livet tar nye veier

Lille interiør
Varnaveien 35, 1526 Moss

Mediehuset
Moss Avis
- når lokalmiljøet betyr noe -

Ertnes

Frøja Eiendom AS



Jeløy
Regnskap
Jeløy Regnskap AS, Krossern 18, 1513 Moss
tlf. 930 86 982, www.jeloyregnskap.no

Toyota Moss
Kvaenveien 1, 1529 Moss
www.tof.no

Vil du bli bladbærer?
Kontakt kontoret.



Velkommen til oss på Jeløy Tannklinikk!
Kontakt oss på 478 61 000
www.jeloytannklinikk.no

LIVETS GANG



DØPTE

Emrik Olsen
Jens Hamre Kirkebak
Peder Nesbø
Lotta Ofelia Bjartveit Holmgren
Ellinor Andresen Larsen
Vilde Oliva Tenden
Linnea Emilie Mørland
Gustav Hetland Bårdlistuen
Ole Theo Øvre Lydersen
Birger Blom Pehrson
Hedvig Falck-Johansen
Othilie Sofie Christoffersen Aas

VIEDE

Trine Vammervold Kolbustuen
og Jan Kasim Bijou Sandset
Ingrid Rognlien og Jahn Torer Mamen
Charlotte Filberg
og Simen Ingier Kaspersen
Martine Vigerust Braathen
og Lars Fredrik Hautau
Tina Vetteren og Thomas Brodersen
Line Kristine Moen Larsen
og Vegard Nystad Kleven
Liv Torbjørg Frengstad
og Oddbjørn Kjelsrud
Stig-Andre Klette
og Julie Wang Richard

DØDE

Aslaug Johnsen
Inger Elisabeth Persen
Aase Holmen
Åse Uppstrøm
Gudrun Bendikssen
Reidun Johansen
Cecilie Kruse-Nilsen
Karla Margaretha Aasen
Jan Erik Andreassen
Els Agnethe Marie Ramleth
Tommy Ture Bærlund
Christine Victoria Aas
Gunhild Alette Moen
Berit Christiansen
John Alvin Mentzoni
Anne Margrethe Aamodt Thorsen
Tor Harald Øyan

JELØY MENIGHETSKONTOR

Jeløy kirke, Per Sivlesvei 3 A, 1511 Moss
Kirketorget: Tlf. 69 24 80 60
jeloykirkekontor@kirkenimoss.no
Menighetens hjemmeside:
www.kirken.no/jeloy

ANSATTE

Vikar daglig leder/administrasjonssjef
Inger-Lise Aarum Klette
Tlf. 452 60 916
Inger.klette@kirkenimoss.no

Kapellan

Mia Cecilie Welten
Tlf. 403 29 735
Mia.cecilie.welten@kirkenimoss.no

Menighetspedagog

Astrid Nielsen Eliassen
Tlf. 416 65 802
astridnel@kirkenimoss.no

Prestevikar Madeleine Buitrago Holgersson
Tlf. 458 16 835

madeleine.buitrago.holgersson@kirkenimoss.no

Diakon Astrid Gangestad

Tlf. 412 52 181
astrid.gangestad@kirkenimoss.no

Organist Trond Egil Oftung

Tlf. 916 56 054
trond.oftung@kirkenimoss.no

Vaktmester/kirketjener Roy Vestlund

Tlf. 916 56 055
roy.vestlund@kirkenimoss.no

Menighetsrådsleder Petter Johan Dyhre

Tlf. 934 18 939
johdyhre@online.no

Kirkeverge Bård Andreas Bårdsen

Tlf. 901 89 901
bard.bardsen@kirkenimoss.no

Jeløy menighetsblad

utgis av Jeløy menighetsråd og bringes
til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten

Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité

Kjell Kåsin
Petter Johan Dyhre

Besøk oss på
www.kirken.no/jeloy



16.00: Dørene åpner
16.30: Felles middag
17.00: Gruppedelt sang og lek
17.45: Felles avslutning

21. SEPT
19. OKT
16. NOV

VELKOMMEN TIL SUPERTORSDAG!

Her er alle velkommen, fra de minste til de eldste.

Det serveres felles middag kl. 16.30, og etterpå blir det sang og lek inndelt etter aldersgrupper, eller bare en kopp kaffe hvis du heller vil slappe av litt.

Vi har en kort felles avslutning i kirkerommet før vi er ferdig kl.18.

Tilbudet er gratis.

Returadresse:
Jeløy kirke
Per Sivles vei 3 A
1511 Moss

Besøk oss på: www.kirken.no/jeloy